Miało to z jednej strony ułatwić pracę komendantowi posterunku i jednocześnie pomagało funkcjonariuszom zdobyć doświadczenie w pracy biurowej⁶².

Tab. 3. Stan liczbowy urzędników kancelaryjnych na zatrudnionych w KPPP Chełm w latach 1919-1926.

Rok Urzędnicy kancelaryjni
1919 -
VII. 1920 -
XI. 1921 4
1922 4 (3) ⁶³
VI. 1923 3
1924 I- III 1924 1
IV-XII 1924 2
1925 3
1926 1 ⁶⁴

Opracowanie własne. Źródło: APL, KWPPŁ, sygn. 162, 163, 648.

⁶⁰ R. Litwiński, *Policja Państwowa w województwie...*, s. 117 - 118.

⁶¹ *Obowiązujące rozkazy i okólniki...*, s. 21; R. Litwiński, *Korpus policji ...*, s. 134; APL, KWPPŁ, sygn. 89, s. 15-17.